“Amazonia: Patrimonio dos Brasileiros”
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

RELATORIO DE CONTRATO - MES DE FEVEREIRO DE 2019

ANO

CONTRATO N°

PROCESSO N°

INSTRUMENTO

MODALIDADE

CONTRATADO/
CONVENIADO

OBJETO

PUBLICACAO
DOE/DATA

INiCIO
VIGENCIA

TERMINO
VIGENCIA

VALOR
(RS)

2018

003/2018

4785/2018

Contrato Principal

Adesdo a ARP n°
010/2018

TICKET SOLUCOES
HDFGT/SA

Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de
servicos para implantagdo e operacdo do sistema
informatizado  destinado  ao  gerenciamento  do
abastecimento feito pela Defensoria Publica do Piaui, com
fornecimento de combustiveis, lubrificantes, juntamente
com equipamentos periféricos do sistema, que credenciam
os seus motoristas e condutores para compras dos
referidos servigos junto a rede de postos de abastecimento
e auto gestdo da frota de veiculos, gerido pela contratada,
através de sistema de gerenciamento, que compreende o
atendimento, a apresentagdo de or¢amentos e o reembolso
das compras credenciadas pela contratada, para atender as
necessidades da Defensoria Publica do Estado de Roraima
- DPE/RR, por meio de Adesio a Ata de Registro de
Precos n°® 013/2018, Pregéo Eletrénico SRP n° 010/2018
da DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO PIAU{ -
DPE/PL

3410
04/02/2019

31/01/2019

31/01/2020

303.000,00

2018

056/2018

4180/2018

1° Termo Aditivo

Adesio a ARP, n°
39/2018 - MP/PA

MICROSENS S/A

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogagio
do prazo da entrega, conforme previsto no inciso II do §
1°e § 2° do artigo 57 da Lei n° 8.666/1993.

3411
05/02/2019

2018

058/2018

3150/2018

1° Termo Aditivo

Pregdo Presencial
n°014/2018

R.W.A. COMERCIO E
CONSTRUCAO LTDA
- EPP

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogagio
do prazo de entrega e de vigéncia, por meio da
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA ALTERACAO
CONTRATUAL.

3432
20/02/2019

31/12/2018

30/04/2019

2018

04/2019

3313/2018

Contrato Principal

Pregdo Presencial
n°007/2018

IBIAPINO &
PINHEIRO LTDA

O presente Contrato tem como objeto a contratagdo dos
servigos de asseio e conservagdo predial, atividades que
visam proporcionar condi¢des adequadas de salubridade e
higiene, com o fornecimento de méao de obra, materiais e
equipamentos, em conformidade com os requisitos e
condigdes previamente estabelecidos.

3416
12/02/2019

11/02/2019

11/02/2020

983.996,33

2018

054/2018

3020/2018

1° Termo Aditivo

Pregdo Presencial
n°013/2018

R.W.A. COMERCIO E
CONSTRUCAO LTDA
- EPP

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogagio
do prazo de entrega, através da CLAUSULA TERCEIRA
e prorrogacio da vigéncia do Contrato - CLAUSULA
DECIMA QUARTA, fundamentadas e amparadas por
meio da CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA
ALTERACAO CONTRATUAL.

3422
20/02/2019

21/12/2018

20/04/2019

2019

014/2019

392/2019

Termo de Convénio

Convénio

SMM CARDIOLOGIA
S/S LTDA- LIFECOR

O presente Convénio tem por objetivo o oferecimento de
descontos por parte da CONCEDENTE, nos valores de
PROCEDIMENTOS realizados em diagnosticos e
terapéutico e assistencial hemodindmica, bem como
outras que venham a ser ofertadas futuramente aos
Defensores Publicos, Servidores, Estagiarios, Aprendizes
e seus Dependentes legais.

3422
20/02/2019

15/02/2019

15/02/2020




DEFENSORIA PUBLICA ‘DO ESTADO DE RORAIMA

“Amazonia: Patrimonio dos Brasileiros”
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

RELATORIO DE CONTRATO - MES DE FEVEREIRO DE 2019

2019

011/2019

396/2019

Termo de Convénio

Convénio

INSTITUTO BATISTA
DE RORAIMA

O presente convénio tem por objeto o oferecimento de
desconto, por parte do CONCEDENTE, nos valores das
mensalidades escolares de Educagdo Infantil (com
excegdo das turmas de Maternal I), Ensino Fundamental e
Ensino Médio, aos dependentes legais dos Defensores
Publicos e Servidores do Orgio CONVENENTE, por
ocasido da contratacdo de servicos educacionais.

3422
20/02/2019

15/02/2019

15/02/2020

2019

013/2019

388/2019

Termo de Convénio

Convénio

SERVICO SOCIAL DA
INDUSTRIA -
SESI/DR-RR

O presente Termo de Convénio tem por objetivo a
concessdo de descontos nos servicos ofertados pelo
Departamento Regional do SESI/RR nas Unidades de
Educagao, Saude e Lazer, bem como os servigos ofertados
no Centro de Atividade do Trabalhador (CAT) Waldir
Peccini, conforme tabela vigente definida pelo
CONCEDENTE.

3422
20/02/2019

12/02/2019

12/02/2020

2019

012/2019

398/2019

Termo de Convénio

Convénio

J.M. HARDY & CIA
LTDA

O presente convénio tem por objeto o oferecimento de
desconto, por parte do CONCEDENTE, nos valores das
mensalidades de todos os Cursos de Idioma ofertado
(Inglés e Espanhol) bem como outros que venham ser
ofertados futuramente.

3422
20/02/2019

13/02/2019

13/02/2020

2019

017/2019

715/2019

Termo de Convénio

Convénio

FACULDADES
CATHEDRAL DE
ENSINO SUPERIOR

O presente Convénio tem por objeto concessdo de bolsas
académicas parciais sobre as mensalidades, com fins de
incentivo a inclusio no Ensino Superior da
FACULDADE CATHEDRAL, aos Defensores Publicos,
Servidores e Dependentes Legais do  Orgio
CONVENENTE.

3425
25/02/2019

25/02/2019

25/02/2020

2019

015/2019

687/2019

Termo de Convénio

Convénio

SERVICO NACIONAL
DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL - SENAC

Este Convénio tem por objeto o atendimento aos
Defensores, Servidores, Aprendizes ¢ Estagiarios da
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE
RORAIMA- DPE/RR, bem como a seus respectivos
conjuges e dependentes legalmente comprovados, que
serdo matriculados no SENAC/RR, na categoria
CONVENIADO, com descontos de 10% (dez por cento)
conforme estabelecidos em suas normas, de acordo com
as taxas vigentes, nos seguintes cursos: Gestdo, Saude,
Turismo, Hospitalidade e Lazer, Beleza, Informatica,
Comunicagdo, Comércio, Design, Artes, Moda,
Desenvolvimento Educacional e Idiomas.

3427
27/02/2019

26/02/2019

26/02/2022

2019

019/2019

718/2019

Termo de Convénio

Convénio

SOCIEDADE
EDUCACIONAL SION
LTDA-ME

O presente Convénio tem por objeto o oferecimento de
desconto, por parte do CONCEDENTE, nos valores das
mensalidades escolares do Ensino Fundamental e Médio,
aos Defensores Publicos, Servidores e seus Dependentes
Legais do Orgdo CONVENENTE, por ocasido da
contrata¢do de servigos educacionais.

3427
27/02/2019

25/02/2019

25/02/2020

Boa Vista/RR, 14 de margo de 2019.




