DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros" **DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

RELATÓRIO DE CONTRATO - MÊS DE FEVEREIRO DE 2019

ANO	CONTRATO Nº	PROCESSO N°	INSTRUMENTO	MODALIDADE	CONTRATADO/ CONVENIADO	ОВЈЕТО	PUBLICAÇÃO DOE/DATA	INÍCIO VIGÊNCIA	TÉRMINO VIGÊNCIA	VALOR (R\$)
2018	003/2018	4785/2018	Contrato Principal	Adesão a ARP nº 010/2018	TICKET SOLUÇÕES HDFGT/SA	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para implantação e operação do sistema informatizado destinado ao gerenciamento do abastecimento feito pela Defensoria Pública do Piauí, com fornecimento de combustíveis, lubrificantes, juntamente com equipamentos periféricos do sistema, que credenciam os seus motoristas e condutores para compras dos referidos serviços junto à rede de postos de abastecimento e auto gestão da frota de veículos, gerido pela contratada, através de sistema de gerenciamento, que compreende o atendimento, a apresentação de orçamentos e o reembolso das compras credenciadas pela contratada, para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima - DPE/RR, por meio de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 013/2018, Pregão Eletrônico SRP nº 010/2018 da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ - DPE/PI.	3410 04/02/2019	31/01/2019	31/01/2020	303.000,00
2018	056/2018	4180/2018	1º Termo Aditivo	Adesão a ARP, nº 39/2018 - MP/PA	MICROSENS S/A	O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo da entrega, conforme previsto no inciso II do § 1º e § 2º do artigo 57 da Lei nº 8.666/1993.	3411 05/02/2019	-	-	-
2018	058/2018	3150/2018	1º Termo Aditivo	Pregão Presencial nº 014/2018	R.W.A. COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de entrega e de vigência, por meio da CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL.	3432 20/02/2019	31/12/2018	30/04/2019	-
2018	04/2019	3313/2018	Contrato Principal	Pregão Presencial nº 007/2018	IBIAPINO & PINHEIRO LTDA	O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de asseio e conservação predial, atividades que visam proporcionar condições adequadas de salubridade e higiene, com o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, em conformidade com os requisitos e condições previamente estabelecidos.	3416 12/02/2019	11/02/2019	11/02/2020	983.996,33
2018	054/2018	3020/2018	1º Termo Aditivo	Pregão Presencial nº 013/2018	R.W.A. COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de entrega, através da CLÁUSULA TERCEIRA e prorrogação da vigência do Contrato - CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA, fundamentadas e amparadas por meio da CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL.	3422 20/02/2019	21/12/2018	20/04/2019	-
2019	014/2019	392/2019	Termo de Convênio	Convênio	SMM CARDIOLOGIA S/S LTDA- LIFECOR	O presente Convênio tem por objetivo o oferecimento de descontos por parte da CONCEDENTE, nos valores de PROCEDIMENTOS realizados em diagnósticos e terapêutico e assistencial hemodinâmica, bem como outras que venham a ser ofertadas futuramente aos Defensores Públicos, Servidores, Estagiários, Aprendizes e seus Dependentes legais.	3422 20/02/2019	15/02/2019	15/02/2020	-



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros" **DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

RELATÓRIO DE CONTRATO - MÊS DE FEVEREIRO DE 2019

2019	011/2019	396/2019	Termo de Convênio	Convênio	INSTITUTO BATISTA DE RORAIMA	O presente convênio tem por objeto o oferecimento de desconto, por parte do CONCEDENTE, nos valores das mensalidades escolares de Educação Infantil (com exceção das turmas de Maternal I), Ensino Fundamental e Ensino Médio, aos dependentes legais dos Defensores Públicos e Servidores do Órgão CONVENENTE, por ocasião da contratação de serviços educacionais.	3422 20/02/2019	15/02/2019	15/02/2020	-
2019	013/2019	388/2019	Termo de Convênio	Convênio	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI/DR-RR	O presente Termo de Convênio tem por objetivo a concessão de descontos nos serviços ofertados pelo Departamento Regional do SESI/RR nas Unidades de Educação, Saúde e Lazer, bem como os serviços ofertados no Centro de Atividade do Trabalhador (CAT) Waldir Peccini, conforme tabela vigente definida pelo CONCEDENTE.	3422 20/02/2019	12/02/2019	12/02/2020	-
2019	012/2019	398/2019	Termo de Convênio	Convênio	J.M. HARDY & CIA LTDA	O presente convênio tem por objeto o oferecimento de desconto, por parte do CONCEDENTE, nos valores das mensalidades de todos os Cursos de Idioma ofertado (Inglês e Espanhol) bem como outros que venham ser ofertados futuramente.	3422 20/02/2019	13/02/2019	13/02/2020	-
2019	017/2019	715/2019	Termo de Convênio	Convênio	FACULDADES CATHEDRAL DE ENSINO SUPERIOR	O presente Convênio tem por objeto concessão de bolsas acadêmicas parciais sobre as mensalidades, com fins de incentivo à inclusão no Ensino Superior da FACULDADE CATHEDRAL, aos Defensores Públicos, Servidores e Dependentes Legais do Órgão CONVENENTE.	3425 25/02/2019	25/02/2019	25/02/2020	-
2019	015/2019	687/2019	Termo de Convênio	Convênio	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC	Este Convênio tem por objeto o atendimento aos Defensores, Servidores, Aprendizes e Estagiários da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA- DPE/RR, bem como a seus respectivos cônjuges e dependentes legalmente comprovados, que serão matriculados no SENAC/RR, na categoria CONVENIADO, com descontos de 10% (dez por cento) conforme estabelecidos em suas normas, de acordo com as taxas vigentes, nos seguintes cursos: Gestão, Saúde, Turismo, Hospitalidade e Lazer, Beleza, Informática, Comunicação, Comércio, Design, Artes, Moda, Desenvolvimento Educacional e Idiomas.	3427 27/02/2019	26/02/2019	26/02/2022	-
2019	019/2019	718/2019	Termo de Convênio	Convênio	SOCIEDADE EDUCACIONAL SION LTDA-ME	O presente Convênio tem por objeto o oferecimento de desconto, por parte do CONCEDENTE, nos valores das mensalidades escolares do Ensino Fundamental e Médio, aos Defensores Públicos, Servidores e seus Dependentes Legais do Órgão CONVENENTE, por ocasião da contratação de serviços educacionais.	3427 27/02/2019	25/02/2019	25/02/2020	-

Boa Vista/RR, 14 de março de 2019.